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Notes

Jestem Ewelina i chodzę do klasy 2 bhot. Do redakcji dołączyłam na początku
roku szkolnego. Moim zadaniem jest przygotowanie przepisów. Zajmuję się

tym, ponieważ moją pasją jest gotowanie i wszystko, co związane z
kulinariami. Uwielbiam pomagać innym, sprawia mi to ogromną przyjemność.

W wolnym czasie lubię biegać i czytać różne książki.

Poznaj naszą redakcję



Notes

Jestem Angelika z kl 2ah. W „Przecieku” zajmuję się kącikiem poetyckim.
Hobbistycznie piszę wiersze, opowiadania i zaczynam pracę nad własną książką.

Wolne chwile spędzam czytając, a w weekendy gotuję albo piekę.

Poznaj naszą redakcję



Notes

Nazywam się Linh, ale większość może mnie kojarzyć jako Klaudię. Chodzę do
klasy 1ate. Lubię grać w koszykówkę oraz uwielbiam spędzać czas ze znajomymi.

W gazetce szkolnej razem z Wiktorią prowadzimy sekcję z wywiadami, która
pozwala lepiej poznać naszych uczniów i nauczycieli.

Poznaj naszą redakcję



Notes

Nazywam się Jagoda Rozmus, chodzę do 2bhot. Lubię szkicować i w wolnym
czasie oglądam anime i czytam mangi, więc w naszej gazetce zajęłam się właśnie

tym - przedstawianiem ciekawych mang z mojej kolekcji.

Poznaj naszą redakcję



Notes

Mam na imię Mateusz, mam 17 lat i chodzę do klasy 4 ate. Interesuję się
ekonomią, inwestycjami i rozwojem osobistym, jak również aspektami prawnymi, 

a z takich bardziej przyziemnych rzeczy, to fotografią i nade wszystko
podróżowaniem! W gazetce szkolnej natomiast zajmuję się sekcją sportową, ale

także od niedawna grafiką i wyglądem ogółu.

Poznaj naszą redakcję



Notes

Jestem Antek i chodzę do 4 ate
Zajmuje się kącikiem recenzeckim i robieniem zdjęć na szkolnego FB.

Poza murami szkoły zajmuję się muzyką, czytaniem i działaniem w środowisku
harcerskim.

Poznaj naszą redakcję



Notes

Cześć jestem Gabrysia i chodzę do 2 klasy. Do  redakcji gazetki szkolnej
dołączyłam w tym roku. W wolnej chwili czytam lub oglądam coś ciekawego,

dlatego właśnie w redakcji zajmuje się pisaniem recenzji.

Poznaj naszą redakcję



Notes

Nazywam się Wiktoria. Chodzę do klasy 2ate. Lubię muzykę, czytać książki
oraz wychodzić ze znajomymi.  W gazetce wraz z Klaudią przeprowadzamy

wywiady z nauczycielami i uczniami.

Poznaj naszą redakcję



NotesPoznaj naszą redakcję

Mam na imię Sandra. Chodzę do klasy 2ahot, niektórzy z was pewnie mnie
kojarzą. ;) Od 7 roku życia interesuję się quadami, a także tańcem nowoczesnym.

Interesuje mnie także kryminologia, lubię też czytać i tworzyć książki o tej
tematyce i nie tylko. W gazetce moim działem jest " Z życia Biblioteki"  i jestem

również redaktorem naczelnym naszej gazetki „Przeciek”.



Notes

Jestem Ania i chodzę do klasy 2 a hot. Bardzo lubię wyrażać siebie w
artystyczny sposób i słuchać różnych gatunków muzycznych. Interesuje się

kulturą azjatycką, rysunkiem i podróżami. W gazetce zajmuje się
prowadzeniem kącika artystycznego, w którym możecie znaleźć prace zarówno

moje, jak i uczniów naszej szkoły.

Poznaj naszą redakcję



Nasi uczniowie brali udział 
w warsztatach językowo-

kulturoznawczych. Były to klasy 1ate,
1bte, 2ah, 2ate, 3hte, 4ate i 4ah.

Z ŻYCIA SZKOŁY Z ŻYCIA SZKOŁY 



W sobotę 25 marca w naszej szkole
odbyły się dni otwarte, w trakcie

których 8 klasy mogły zobaczyć życie
w szkole średniej od środka. 



W dniu 29.03.2023 r. klasa 2ah wraz
z opiekunami odwiedziła

Międzynarodowy Port Lotniczy
w Katowicach.



23 marca 2023 roku uczniowie naszej
szkoły brali udział w XIX Regionalnej

Sesji Matematycznej z okazji
Międzynarodowego Dnia Liczby Pi.



W dniu 27.03.2023 r. Otylia Karwowska
i Paulina Rdzanek z klasy 4ah brały udział

w Jubileuszowym Międzyszkolnym Konkursie
Hotelarskim w Bytomiu. 



13 kwietnia uczniowie naszej
szkoły wybrali się na

zwiedzanie Biblioteki Śląskiej.

Z ŻYCIA BIBLIOTEKIZ ŻYCIA BIBLIOTEKI



 Udało nam się ukończyć
projekt "Przepiszmy to!",

którego organizatorami są
Academy International

Wawer, Warszawski Dom
Kaligrafii oraz Biblioteka

Publiczna w dzielnicy Wawer.
Zadanie polegało na

stworzeniu rękopisu "Małego
Księcia". Dziękujemy

wszystkim, którzy
zaangażowali się w akcję 



Polsko-Ukraiński turniej szachowy

Polsko-Ukraińskie mistrzostwa Katowic 
w Badmintonie

1 miejsce dziewcząt
5 miejsce chłopców

5 miejsce dziewczęta

Finał województwa śląskiego 
w badmintonie

Finał mistrzostw Katowic w piłce nożnej
dziewcząt

5-6 miejsce dziewczęta



KĄCIK RECENZENCKI KĄCIK RECENZENCKI 
Wielki strażnik biblioteki Wielki strażnik biblioteki 

AUTOR: MITSU IZUMI
TOMY: 6 (KONTYNUOWANY)
GATUNEK: PRZYGODOWE,

 FANTAZY 
ADAPTACJA: BRAK

"Księgi to w nich zawiera się"Księgi to w nich zawiera się"Księgi to w nich zawiera się
cała dostępna nam wiedza.cała dostępna nam wiedza.cała dostępna nam wiedza.

Stanowią zbiór idei zapisanychStanowią zbiór idei zapisanychStanowią zbiór idei zapisanych
w symbolach są dziedzictwemw symbolach są dziedzictwemw symbolach są dziedzictwem

łączącym przeszłośćłączącym przeszłośćłączącym przeszłość   
i przyszłość. Tak brzmiałyi przyszłość. Tak brzmiałyi przyszłość. Tak brzmiały
słowa pewnego maga. Ktosłowa pewnego maga. Ktosłowa pewnego maga. Kto

chroni księgi, chroni ten świat."chroni księgi, chroni ten świat."chroni księgi, chroni ten świat."

SEKCJA
MANGOWA

Mieszkający na prowincji sześcioletni
chłopiec, mimo swojej ogromnej pasji
do książek, nie ma wstępu do lokalnej
biblioteki. Jest sierotą oraz półelfem,

więc mieszkańcy osady traktują go jak
wyrzutka. Pewnego dnia, gdy pada

ofiarą rówieśników z pomocą
przychodzi mu Sedona, strażniczka 
z Biblioteki Centralnej, która akurat

odwiedza miasto. Kobieta zostawia go 
z wyjątkową książką i obietnicą, której
ten przysięga dotrzymać. Tak właśnie

zaczyna się fantastyczna przygoda
chłopca z wielkim marzeniem.

Seria ma jeden z najpiękniejszych stylów
jakie widziałam, strony wypełnione są
panelami z naprawdę niewiarygodną

ilością detali, na które można by patrzeć
godzinami. Co do samej historii jest ona
przemyślana oraz immersyjna, jak dla

mnie lekko za wolna, lecz nie przeszkadza
to w czytaniu. Warto też wspomnieć, że

tomy wychodzą w dużych odstępach
czasowych, ale naprawdę warto czekać.



KĄCIK POETYCKIKĄCIK POETYCKI

Samotność
Być samotnym 

To nie to samo co być samym
Samotność dobija

Nic nie poradzisz bo to ona cię zabija
Rozmawiasz z ludźmi kręcisz się w okół

nich
Nie możesz pokazać zachowań baranich
Jesteś wśród tłumu śmiejesz się z żartów

Lecz dusza twa krzyczy jak od tortur
czartów

Pewnego dnia znajdziesz jednak osobę
Która zakończy cieni demonów 

i smutków epokę

Angelika Łątka



KĄCIK POETYCKIKĄCIK POETYCKI

Puste Odbicia
Widzę siebie w odbiciu,
tak blisko i tak daleko,

nie ma nadziei na lepsze jutro.
Nieosiągalne proste kroki, proste zdania,
mogą zniszczyć życie, a ruch sprawia ból.

Patrzę na siebie
 i nic nie czuję,

jestem więźniem samego siebie.
Nie ma już nic, jestem ja i odbicie, takie

szczere,
a jednocześnie tak fałszywe.

Nie wiem co czuć, więc niknę w oczach.
Już mnie nie ma, nie ma więzienia, nie ma

odbicia.
Po prostu nie ma i nie było.

Anonim



CIASTO Z BEZAMICIASTO Z BEZAMI
Składniki Wykonanie 
Biszkopt czekoladowyBiszkopt czekoladowy

6 jajek
1 szklanka cukru

3/4 szklanki mąki pszennej 
2-3 łyżeczki kakao

1 łyżeczka proszku do pieczenia
kawa/herbata/rum

Biszkopt czekoladowyBiszkopt czekoladowy
Białka ubić na sztywno, dodać żółtko i
cukier, przemieszać, następnie dodać
mąkę z proszkiem do pieczenia i na

końcu kakao i mieszać do połączenia.
Wylać na formę do pieczenia. Piec w

temp. ok. 170°C przez ok. 30-40
minut. Po wystygnięciu podzielić na

dwie równe części. Biszkopty polewamy
by je nawilżyć (do wyboru kawa,

herbata lub rum).

KremKrem
Krem śmietankowy lub waniliowy

zrobić według własnego przepisu 
(lub ja polecam gotowy krem Dr.

Oetker, 120g)

KremKrem
Wyrobiony krem rozsmarować na

dolny biszkopt, ciasto złożyć w całość,
a nastepnie resztą kremu pokryć

górę.

DekoracjeDekoracje
Beziki kolorowe

DekoracjeDekoracje
Beziki ułożyć na ciasto według

uznania.



1 średnia pierś z kurczaka -
około 500 g

2 łyżki oleju do smażenia
1 łyżka masła klarowanego

1/3 szklanki śmietanki
kremówki 30 %

100 g sera Cheddar lub
Parmezanu

4 ząbki czosnku - 20 g
1 średnia cebula - około 150 g
1 garść szpinaku baby - 50 g
1 duży pomidor - około 340 g
300 g makaronu Tagliatelle -

waga przed ugotowaniem
przyprawy: pół łyżeczki soli,

1/3 łyżeczki pieprzu

filet oczyścić i pokroić w kostkę
(nie za małą).

Przyprawić solą pieprzem i papryką
słodką.

Patelnie nagrzać na 2 łyżkach oleju 
i podsmażyć mięso 

aż do zarumienia wyciągnąć mięso. 
I na tej samej patelni

przesmażyć pokrojoną w kostkę
cebulę-ok. 6min. Potem dodać

czosnek przeciśnięty przez praskę.
Pomidora obrać ze 

skórki pokroić na kawałki i dodać na
patelnię do tego

dołożyć szpinak całość wymieszać 
i smażyć ok. 5 minut

Na to wlać śmietankę kremówkę
i dołożyć ser, wymieszać 

dokładnie. Jak sos się zrobi, to 
 dodać wcześniej

odłożone mięso. Można do tego
dodać posiekany szczypiorek 

i  ulubione przyprawy. Smażymy
jeszcze przez ok. 3 minuty

Jak sos będzie gotowy, gotujemy
dowolny makaron, po ugotowaniu

dodajemy go do sosu.
SMACZNEGO ❤ 

SKŁADNIKI WYKONANIE 

MAKARON Z KURCZAKIEMMAKARON Z KURCZAKIEMMAKARON Z KURCZAKIEM   



Kącik dziennikarski
Przedstawiamy Wam reprezentantów Naszej szkoły

w Potyczkach Prawnych

Klaudia Doan

Dzielnie zmierzyli się z wyzwaniami, jakie na ich drodze stanęły.
Dlatego z chęcią dowiemy się, jak do tego wszystkiego doszło.

Zapraszamy!



Kącik dziennikarski
W tym wydaniu gazetki przedstawiamy Wam

uzdolnionego ucznia z klasy 4 - Mateusza Kołodzieja.

Na czym polegają potyczki prawne i skąd zainteresowanie, by wziąć 
w nich udział?

Jest to konkurs polegający na stworzeniu i zaprezentowaniu mowy
obrończej, przez każdego z trzech członków reprezentacji danej szkoły, ale

dla różnych spraw. Osobiście chętnie wziąłem udział ze względu na
pewnego rodzaju wyzwanie oraz nowe doświadczenie.

 

Dlaczego akurat technik rachunkowości?
Interesowałem się tymi tematami już wcześniej i  stwierdziłem, że ekonomia

bez względu na późniejszą przyszłość zawsze się przyda.
Dodatkowo powiem, że na kierunek technik rachunkowości nie można patrzeć

tylko i wyłącznie pod kątem późniejszej pracy w biurze, czy innej firmie. Główną
zaletą jaką widzę to fakt, że można samemu bez przeszkód prowadzić

księgowość dla własnej firmy i dzięki temu zaoszczędzić setki, a czasem
i tysiące złotych.

Jaka jest twoja ulubiona dziedzina sportu w której czynnie reprezentujesz
naszą szkołę?

Biorę udział w wielu zawodach z różnych dyscyplin, ale jako ulubioną
z pewnością wybrałbym siatkówkę, choć na równi traktuję także badminton. 

Co skłoniło Cię do dołączenia do naszej gazetki szkolnej? 
Lubię udzielać się w różnych szkolnych inicjatywach i mieć na nie wpływ. Tak

było i tym razem. Chciałem pomóc w tworzeniu gazetki i jej graficznym
wyglądzie. 

 
Klaudia Doan



Kącik dziennikarski
Kolejnym gościem w naszej gazetce szkolnej jest,

również chłopak z klasy 4 - Antoni Lipiński. 

Na czym polegają potyczki prawne i skąd pomysł, by wziąć w nich
udział? 

Potyczki prawne polegają na rywalizacji międzyszkolnej o tematyce
prawniczej, gdzie każdy uczestnik przygotowuje mowę obrończą, którą

wygłasza przed jury złożonym z prawdziwych sędziów i prawników. 
W wielkim skrócie musicie obronić oskarżonego. 

Do drużyny zostałem wciągnięty po części przez Mateusza, a że tematy
prawne nie są mi obce, z wielkim zapałem zgodziłem się.   

Jakie masz zainteresowania? 
Tu można wymieniać i wymieniać. W szkole możecie mnie kojarzyć jako

tego, co wszędzie biega z aparatem. Bardzo lubię czytać. Moim ulubionym
gatunkiem jest fantastyka, również czytam komiksy. 

Jestem artystyczną duszą - rysuję, gram na instrumentach. Można rzec, że
bez muzyki nie umiem żyć. Słucham  jej codziennie i nie mam ulubionego

gatunku muzyki, ponieważ słucham każdego rodzaju muzyki. 

Dlaczego akurat technik ekonomista?
Zostałem technikiem ekonomistą bardziej spontanicznie. 

Z matmy najlepszy nie byłem, a podatki niezbyt mnie interesowały. 
Na początku chciałem iść na fryzjerstwo lub na mechanika statków. 

Jak zostałem tu? Chyba los tak chciał. 

Klaudia Doan 



Kącik dziennikarski

Kolejnym gościem w naszej gazetce szkolnej jest,
nauczyciel podstaw prawnych oraz opiekun naszej
reprezentacji w Potyczkach Prawnych Pan Michał

Szwestka.

 Przede wszystkim to, że w naszej szkole młodzież uczy się prawa w
drugiej klasie, zatem język prawniczy nie jest jej obcy. Poza tym konkurs

"Potyczki prawne" z każdą edycją angażuje coraz większą liczbę szkół 

Reprezentacja była przygotowana bardzo dobrze. Pech jednak chciał, że
wylosowała niezwykle trudną grupę z dąbrowskim Ekonomikiem -

jednym z głównych faworytów konkursu oraz z sosnowieckim Staszicem,
którego ze względu na liczbę olimpijczyków i miejsca w różnych

rankingach przedstawiać nie trzeba. Ola, Mateusz i Antek mieli świetne
mowy, bardzo dobrą argumentację. Zadecydowały detale, różnice

punktowe były niewielkie. 

Poradziła sobie bardzo dobrze i należą się jej ogromne brawa, gdyż jest to
bardzo trudny konkurs. Zresztą, otrzymała wysokie noty profesjonalnych

jurorów, a to już o czymś świadczy.

Interesuję się historią, w szczególności historią Śląska i historią Niemiec.
Do moich hobby zaliczyć można również muzykę.  

Co nakłoniło Pana do zaangażowania naszej szkoły w potyczki prawne?

i nie wyobrażam sobie, by "Ekonomika" mogło tam zabraknąć. 
 

Jak ocenia Pan przygotowania naszych uczniów w tym wydarzeniu?  

 
Czy nasza reprezentacja według Pana dobrze sobie poradziła?

 
Jakie są Pana zainteresowania?

 

Wiktoria Adamczyk 



Potyczki prawne są konkursem, w którym biorą udział drużyny z różnych
szkół, każda w 3 osobowym składzie. Zadaniem uczestników jest

zaprezentowanie mowy obrończej do kazusu, czyli przykładowego
zdarzenia. Jury, w którym zasiadają osoby zajmujące się prawem na co

dzień, oceniają trafność argumentów oraz sposób wystąpienia.

Myślę, że głównym powodem było zaciekawienie prawem. Możliwość
zdobycia nowej wiedzy, a przy okazji nowych umiejętności, takich jak

trafne argumentowanie, szukanie najlepszej drogi rozwiązania sprawy 

Nasze przygotowania składały się z kilku etapów. Jeszcze przed
otrzymaniem kazusów wzięliśmy udział w webinarze dotyczącym pisania
mowy obrończej. Dowiedzieliśmy się z jakich części się ona składa oraz co
powinniśmy w niej zawrzeć. Po otrzymaniu kazusów każdy z nas wybrał

jeden, do którego pisał mowę obrończą. Ostatnim etapem była
konsultacja z nauczycielem prowadzącym, mająca na celu sprawdzenie,
czy mowa jest prawidłowo napisana pod względem językowym oraz ze

strony prawnej. Później naszym zadaniem było zaprezentowanie
przygotowanej mowy podczas konkursu.

Jest ich wiele... jednym z moich zainteresowań jest step amerykański,
który towarzyszy mi już od około 10 lat. W ostatnich latach

zainteresowały mnie również zagadnienia związane z prawem oraz
psychologią.

 
 
 
 

Czy możesz w skrócie opowiedzieć na czym polegają potyczki prawne?

 
Co nakłoniło cię do zaangażowania się w to wydarzenie?

z kazusu oraz udoskonalenie sztuki występów przed publicznością. 
 

Jak wyglądały wasze przygotowania?

 
Jakie są twoje zainteresowania?

 
 
 
 
 
 
 

Kącik dziennikarski

Ostatnim gościem w naszej gazetce szkolnej jest,
uczennica klasy 4 Aleksandra Makar

Wiktoria Adamczyk 



KĄCIK
ARTYSTYCZNY

KĄCIK
ARTYSTYCZNY

rys. Anna Bochenek
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